

## Verksamhetsberättelse för Berga Föräldraförening verksamhetsåret 2015

### **Berga föräldraförenings styrelse var under 2015 följande:**

Lena Svensson (ordförande), Anna Attefall (kassör), Michal Gorny (sekreterare), Madelaine Lagestrand (ledamot), Helena Janols (suppleant), Kajsa Lindroth (var hon med? suppleant), Maria Waldevik (ledamot), Johan Ulin (webmaster).

### **Möten under året**

Under året har föreningen hållit årsmöte i februari samt ytterligare 4 styrelsemöten. Föreningen har informerat på föräldradagarna i september, både för klasserna f-3 och 4-6. Föreningen har även genomfört ett klassombudsmöte i oktober.

### **Bergadagen**

Den viktigaste aktiviteten för föreningen är att anordna Bergadagen för skolans alla barn med föräldrar. Dagen genomfördes traditionsenligt en lördag i maj och var mycket välbesökt. Föräldraföreningen fick netto in drygt 15 000 kr. Ett antal möten har hållits för planeringen och genomförandet av Bergadagen. En instruktion för respektive station på Bergadagen har skapats. Styrelsen har också införskaffat en banderoll med texten "Bergadagen". (Fråga från Anna: Det gjordes väl tidigare och inte under 2015?) Ett möte hölls kort efter Bergadagen då vi erfarenhetsåterkopplade för att kunna bli ännu bättre vad gäller information och genomförande.

### **Föreläsning om barn och hälsa**

Ytterligare en aktivitet föreningen har genomfört är en föreläsning av personal från Ekeby vårdcentral avseende "Barn och hälsa" som hölls i Bergaskolans matsal i november. Det var tyvärr dålig upplutning men vi som var där fick en lärorik och bra föreläsning inom ämnet.

### **Bänkar**

Både lärare och fritidspedagoger för f-3 önskade att det fanns en samlingsplats ute på den delen av skolgården. De frågade om föräldraföreningen kunde hjälpa till och det gjorde vi gärna. Vi beställde bänkar från kommunens Skogshall och de levererades under hösten till skolan.

### **Medlemmar och medlemsavgiften**

Medlemsavgiften för Föräldraföreningen är 100 kr/familj. Föreningen har åter problem med lågt medlemsantal, knappt 30 stycken, och åtgärder för marknadsföring/påminnelser kommer genomföras.

### **Klassbidrag och resebidrag**

Föreningen har delat ut dubbla resebidrag under detta år, både för ht/vt 2014/2015 och ht/vt 2015/2016, vilket blev extra kostnader på drygt 21 000 kr.

### **Hemsida**

Hemsidan har hållits uppdaterad genom Johan Ulin. Adressen är <http://bergahs.jimbo.com/>.

### **Frågor som föreningen arbetat med**

Alla styrelsemöten under året har berört den viktiga frågan hur vi får fler medlemmar och fler föräldrar att vilja engagera sig i föreningen. Att årligen skicka med inbetalningstalonger i skolans telefonkatalog verkar vara den enklaste framgången till ökat medlemsantal.

Uppsala 2016-01-22

För Berga Föräldraförenings styrelse genom

  
Lena Svensson, ordförande